Dalam tahap ini penulis mencoba menafsirkan berbagai informasi yang telah penulis dapat dari sumber yang penulis peroleh untuk di jadikan fakta sejarah. Dari Informasi yang penulis dapat dari semua sumber bahwa Imam Abu Hanifah hidup pada masa pemerintahan daulah Umayyah dan juga daulah Abassiyah. Imam Abu Hanifah lahir pada tahun 80 Hijriyah atau 699 Masehi dan meninggal pada tahun 150 Hijriyah atau 767 Masehi. Selama hidup beliau dihadapkan pada situasi politik yang panas, seperti kita ketahui bahwa kekuasaan Umayyah dan Abassiyah merupakan salah satu pemerintahan yang sangat hebat. Dengan berkuasanya pemerintahan ini mau tidak mau Imam Abu Hanifah harus

turut campur dalam pemerintahan ini.